A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2022 às 10:54:10.
Código verificador: 3649EE

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Portel
Prefeitura Municipal de Portel

Registro de Preços Eletrônico - 015/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) CAMINHÕES BASCULANTES COM CAPACIDADE DE 12M3
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
18:58:07

FORD/CARGO
2422

FORD/CARGO
2422

1.800 1.000,00 R$ 1.800.000,00 Sim

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:35:28

diária inveco / inveco 1.800 1.096,67 R$ 1.974.006,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:39:06

VM 270 - 2018 VOLVO 1.800 1.096,67 R$ 1.974.006,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:25:08

Mercedes-Benz
ATEGO 2426 ano
2014

Mercedes-Benz
ATEGO 2426 ano
2014

1.800 1.050,00 R$ 1.890.000,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:23:14

Volkswagen Vw
Constellation 31
280 2013

Volkswagen Vw
Constellation 31
280 2013

1.800 1.090,00 R$ 1.962.000,00 Sim

0002 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 16M3
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
18:58:45

FORD/CARGO
2628

FORD/CARGO
2628

360 1.150,00 R$ 414.000,00 Sim

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:37:11

diária inveco / inveco 360 1.183,33 R$ 425.998,80 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:39:45

VM 330 - 2016 VOLVO 360 1.183,33 R$ 425.998,80 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:25:51

Mercedes-Benz
Axor 4144 ano
2012

Mercedes-Benz
Axor 4144 ano
2012

360 1.150,00 R$ 414.000,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:23:48

Mercedes Benz
Axor 3131 2014

Mercedes Benz
Axor 3131 2014

360 1.180,00 R$ 424.800,00 Sim

0003 - LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
18:59:06

KOMATS
U/PC200

KOMATS
U/PC200

2.880 500,00 R$ 1.440.000,00 Sim

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:38:15

hora case/case 2.880 510,00 R$ 1.468.800,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2022 às 10:54:10.
Código verificador: 3649EE

Página 2 de 3

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:40:14

320 - 2021 CATERPILLAR 2.880 510,00 R$ 1.468.800,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:26:33

JCB JS220LR ano
2013

JCB JS220LR ano
2013

2.880 490,00 R$ 1.411.200,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:24:23

CARTEPILLAR CX
220C ano 2012

CARTEPILLAR CX
220C ano 2012

2.880 500,00 R$ 1.440.000,00 Sim

0004 - MOTONIVELADORA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
18:59:48

CAT/120K CAT/120K 2.880 470,00 R$ 1.353.600,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:40:47

RG 170B - 2014 NEW HOLLAND 2.880 476,67 R$ 1.372.809,60 Sim

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:41:05

hora case/case 2.880 476,67 R$ 1.372.809,60 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:27:13

Case 845B ano
2012

Case 845B ano
2012

2.880 450,00 R$ 1.296.000,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:24:52

new holland
rg170b ano 2011

new holland
rg170b ano 2011

2.880 470,00 R$ 1.353.600,00 Sim

0005 - ROLO COMPACTOR TIPO – PATA PÉ DE CARNEIRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
19:00:20

DYNAPA C/CA25 DYNAPA C/CA25 2.880 280,00 R$ 806.400,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:41:15

612H - 2013 LIUGONG 2.880 283,33 R$ 815.990,40 Sim

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:41:58

hora case/case 2.880 283,33 R$ 815.990,40 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:28:04

DYNAPAC
CC424HF ano
2011

DYNAPAC
CC424HF ano
2011

2.880 250,00 R$ 720.000,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:25:18

DYNAPAC CA250
ano 2012

DYNAPAC CA250
ano 2012

2.880 280,00 R$ 806.400,00 Sim

0006 - LOCAÇÃO DE TRATOR SOBRE ESTEIRAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
19:00:44

CAT/D5 CAT/D5 5.760 430,00 R$ 2.476.800,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:41:51

D51 EX - 2009 KOMATSU 5.760 440,00 R$ 2.534.400,00 Sim

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:43:05

hora case/case 5.760 404,00 R$ 2.327.040,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:28:39

Komatsu D51EX-
22 ano 2014

Komatsu D51EX-
22 ano 2014

5.760 435,00 R$ 2.505.600,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:25:51

JOHN DEERE
850J ano 2012

JOHN DEERE
850J ano 2012

5.760 440,00 R$ 2.534.400,00 Sim

0007 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMIONETES PICK UP 4 X 4 DIESEL CABINE DUPLA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
19:01:38

TOYOTA/HILUX TOYOTA/HILUX 720 220,00 R$ 158.400,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:42:18

RANGER XLS 2.2
4X4 - 2021

FORD 720 230,00 R$ 165.600,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2022 às 10:54:10.
Código verificador: 3649EE

Página 3 de 3

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:44:14

dia diária chevrolet/chevrolet 720 230,00 R$ 165.600,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:29:31

TRITON HPE ano
2017

TRITON HPE ano
2017

720 230,00 R$ 165.600,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:26:20

Toyota Hilux SRV
ano 2017

Toyota Hilux SRV
ano 2017

720 230,00 R$ 165.600,00 Sim

0008 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS POPULAR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GALINDO LOCACAO E
SERVICOS LTDA

10.195.504/0001-
68

09/09/2022 -
19:02:01

RENALT/SANDER RENALT/SANDER 720 140,00 R$ 100.800,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

12/09/2022 -
15:42:54

GOL 1.0 - 2019 VOLKSWAGEN 720 150,00 R$ 108.000,00 Sim

AUTO CENTER
VEICULOS LTDA

33.548.120/0001-
87

12/09/2022 -
15:45:06

dia diária gol / gol 720 150,00 R$ 108.000,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

13/09/2022 -
01:30:45

Gol TOTALFLEX
TRENDLINE 4P
ano 2017

Volkswagen 720 145,00 R$ 104.400,00 Sim

FENIX
CONSTRUCOES E
LOCACOES DE
MAQUINAS LTDA

38.090.360/0001-
02

13/09/2022 -
09:26:46

Fiat Grande Siena
ano 2017

Fiat Grande Siena
ano 2017

720 150,00 R$ 108.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 60 dias

GALINDO LOCACAO E SERVICOS LTDA 10.195.504/0001-68 90 dias

PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA 03.069.571/0001-70 60 dias

FENIX CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS LTDA 38.090.360/0001-02 60 dias

AUTO CENTER VEICULOS LTDA 33.548.120/0001-87 60 dias

Fornecedores divulgados.

MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro

WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES

Apoio

		2022-09-13T10:58:46-0300
	MAYCON SERRAO MARTINS:04166270214